3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

[bookmark: _GoBack] «24 » июля 2025г.					           № 64

О внесении изменений в Постановление от 03.07.2023 № 41/1 «Об утверждении порядка проведения массовых мероприятий на территории МО «Воронинское сельское поселение» Томского района

	С целью приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить раздел 2 Приложения пунктом 2.1.2 следующего содержания: «2.1.2 Проведение фейерверка допускается при условии соблюдения организатором массового мероприятия требований действующего законодательства в сфере обеспечения пожарной безопасности, а также требований пункта 56 Федеральных правил, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Воронинское сельское поселение» (https://voroninskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      И.о. Главы поселения 					Т.С. Орешкина

Приложение к постановлению Администрации Воронинского сельского поселения от _____________ 2025 № _______

[bookmark: P42]ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ МЕР, ПРИНИМАЕМЫХ В СВЯЗИ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПРОВЕДЕНИЯ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок согласования мер, принимаемых в связи с организацией проведения массовых мероприятий на территории Томского района (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Томской области от 15.01.2003 № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области» и регулирует порядок согласования мер по обеспечению правопорядка, оказанию медицинской помощи, возможной организации торговли, выполнению дополнительных работ по уборке мест проведения массовых мероприятий на территории Томского района и других вопросов, связанных с организацией проведения массовых мероприятий на территории Томского района.
1.2. Для целей настоящего Порядка используются понятия в значениях, определенных Законом Томской области от 15.01.2003 № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области».

2. СОГЛАСОВАНИЕ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА, ОКАЗАНИЮ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ВОЗМОЖНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ, ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ ПО УБОРКЕ МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ МАССОВОГО МЕРОПРИЯТИЯ И ДРУГИХ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПРОВЕДЕНИЯ МАССОВОГО МЕРОПРИЯТИЯ

2.1. В ходе рассмотрения уведомления о проведении массового мероприятия Администрация Воронинского сельского поселения Томского района совместно с организатором массового мероприятия согласовывает вопросы обеспечения правопорядка, оказания медицинской помощи, возможной организации торговли, выполнения дополнительных работ по уборке мест проведения массового мероприятия и другие вопросы, связанные с организацией проведения массового мероприятия, в соответствии с информацией, указанной в уведомлении о проведении массового мероприятия (далее - вопросы, связанные с организацией проведения массового мероприятия).
2.1.2 Проведение фейерверка допускается при условии соблюдения организатором массового мероприятия требований действующего законодательства в сфере обеспечения пожарной безопасности, а также требований пункта 56 Федеральных правил, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации».
По результатам рассмотрения уведомления о проведении массового мероприятия и согласования вопросов, связанных с организацией проведения массового мероприятия с организатором массового мероприятия в целях координации действий всех органов и должностных лиц, обеспечивающих подготовку и безопасное проведение массового мероприятия, назначается ответственный представитель Администрации Воронинского сельского поселения Томского района (далее - ответственный представитель) и готовится проект муниципального правового акта Администрации Воронинского сельского поселения Томского района о проведении мероприятия.
2.2. Проект муниципального правового акта о проведении массового мероприятия должен содержать следующие сведения:
указание места проведения массового мероприятия;
фамилию, имя, отчество и должность ответственного представителя Администрации Воронинского сельского поселения Томского района по проведению массового мероприятия;
сведения об организаторе массового мероприятия (для юридических лиц - наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) руководителя и ответственного лица; для физических лиц - фамилия, имя, отчество (последнее при наличии));
лицо, ответственное за проведение массового мероприятия;
формы и методы обеспечения организатором массового мероприятия: общественного порядка и общественной безопасности, оказания медицинской помощи, уборки территории, пожарной безопасности;
предложение ОМВД России по Томскому району обеспечить охрану общественного порядка и дорожную безопасность во время проведения массового мероприятия.

3. ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

3.1. Ответственный представитель обязан:
присутствовать на массовом мероприятии;
принимать меры к обеспечению совместно с организатором массового мероприятия и сотрудниками полиции по охране общественного порядка и безопасности граждан при проведении массового мероприятия.